Nieprzychylna reakcja części kleru rzymskiego wobec Paulina-ascety, który do stanu mniszego przeszedł, jako wyrzekający się majątku rodzowego senator, nie była jednak niczym niezwykłym. Z podobną niechęcią ta sama grupa wystąpiła bowiem wcześniej wobec św. Hieronima⁴⁵. Motywy, jakie mogły powodować papieżem Syrycjuszem i przyczynić się do nieprzyjaznego nastawienia wobec Paulina, były wcześniej przedmiotem rozmaitych hipotez. Syrycjusz być może obserwował dosyć podejrzliwie poczynania Paulina, już od czasu jego wyboru na prezbitera, gdyż ten został w 394 r. ustanowiony kapłanem przez lud zgromadzony w katedrze w Barcelonie poprzez aklamację wiernych. Papież, który wprowadzał z wielką gorliwością dekretały, dotyczące między innymi właśnie kanonicznego wyboru na kapłana, nie akceptował prawdopodobnie tej wczesnochrześcijańskiej metody⁴⁶. Być może Paulin i jego brat, tragicznie

⁴⁴ Paulinus Nolanus, *Epistula* V 13-14, 1, CSEL 29bis, 33-34: „Multa sunt, quae ad nos invitare te et de patria parumper debeant sevocare, prae ceteris amor pacis et zeli fuga, qui maxime conspectu aut vicinia aemulae conversationis accenditur. Deinque a nobis Romae zelotyporum incendia clericorum longinquitas urbis extinguit et omnis illic iniquitas obstruit os suum, quia per absentiam inde nostram quasi subducto fomite segnis odiorum flamma frigescit nec in vocem audet erumpere, licet dentibus frendat invidia, dum iniquitatis sua conscia ipsa se erubescit nec in promptu habet ubi faces lividae mentis accendat. Pax tamen de, quae praececellit omnem sensum, abundat in cordibus plurimorum, et opus Dei salvatoris in nobis Campania tota veneratur. Romae quoque pauci etiam in clero ipso, a quo solo videmur scandalizari, morsu invidiae commoventur. Sed Domino gratias, qui et mihi miserimo peccatori suo dedit dicere: quoniam oderunt me gratis. Quod tamen ad me pertinet, cum ipsis quoque, qui oderunt pacem meam, mente pacificus sum. Si quis enim vult contentiosus esse, hoc nostra consuetudo non recipit. Horum tamen ipsorum, qui nos odisse et a consortio sanctitatis suae segregare dicuntur, vix ad nos tenuis fama perlabitur et ab auribus nostris spinarum saepe munitis ut aura frigida vel inopportuna vacui culicis murmur excluditur. Sed plenius indicare poterunt conservi nostri, pueri tui, quantum nobis gratiae dominicae detrimentum faciat urbici papae superba discretio, qui paucis ipsis diebus quibus interfuere viderunt”.

⁴⁵ Por. Hieronymus, *Epistula* CXVIII 5, 1, CSEL 55, 441; szerzej na ten temat zob. Lienhard, *Paulinus of Nola and Early Western Monasticism*, s. 29.